das Bandeiras esquina Rua Luiz Xavier, Lote nº O 1 Quadra nº 1626, Bairro São Cristóvão; 

LOTE 02 - Construção Creche, Rua Frei Sérgio Hilleshem, Lote nº 06 Quadra nº 1567, 

Bai1To Parque do Som, para a empresa AGO EMPREENDIMENTOS LTDA N EPP, 

inscrita no CNPJ nº 04.268.657/0001-95, com o valor de R$ 1.801.192,58 (um milhão 

oitocentos e um mil cento e noventa e dois reais e cinqüenta e oito centavos) para o LOTE 

O 1 e R$ 1.836.235,46 (um milhão oitocentos e trinta e seis mil duzentos e trinta e cinco 

reais e quarenta e seis centavos) para o LOTE 02. E, após Parecer da Assessoria Jurídica do 

Município, bem como autorização para homologação expedida pelo Paraná Urbano -

Sistema de Financiamento de Ações Municipais, HOMOLOGO o presente processo

[...]

oitocentos e um mil cento e noventa e dois reais e cinqüenta e oito centavos), daqui por diante denomin,adQ 
"VALOR CONTRATUAL". ( \ 

CLÁUSULA TERCEIRA - DOS RECURSOS 

As despesas com a execução do objeto deste contrato serão oriundas das seguintes fo ~~ : R . 
1.750.000,00 (um milhão setecentos e cinquenta mil reais) serão financiadas com recursos o 
Sistema de financiamento de Ações nos Municípios do Estado do Paraná, SFM, a serem 
creditados em conta específica indicada pelo Município e R$ 51.192,58( cinquenta e um mil 

/ '. f /,! ~d,~ 
Rua Caramuru, 271 • 85501-064 a~o Branco 0 Paraná · ·;

[...]

e Cultura - 44905100 - Obras e Instalações (3065-3851) reserva nº 1827 e 
0702.1236100391.041 - Secretaria Municipal de Educação e Cultura - 44905100 - Obras e 
Instalações (300-3852) reserva nº 1828 , respectivamente, totalizando o valor viabilizado de 
R$ 1.801 .192,58 (um milhão oitocentos e um mil cento e noventa e dois reais e cinqüenta e 
oito centavos). 

CLÁUSULA QUARTA - DO PRAZO DE EXECUÇÃO, DO INÍCIO DOS 
SERVIÇOS E PRORROGAÇÃO 

Parágrafo Primeiro 

Os serviços deverão ser iniciados no máximo até 10° ( deci.rnO) dia contado a partir .. da data da 
assinatura do Contrato de Empreitada.